ПРОТОКОЛ № 10
Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строителей «Межрегионстройальянс»

 «27» января 2022 г.                                                                     Московская область,  г. Домодедово

Председательствующим Избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем Избран Лакалин
Иван Викторович.
Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Белоус А.С., Лакалин И.В., Емельянова Е.В., Филин О.Л., Францева Е.Ю..
На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:
Фионова Галина Сергеевна (Президент СРО АС «Межрегионстройальянс»)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.
Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления
СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.
Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.
Голосовали: «за» 5 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АС «Межрегионстройальянс».
2. Внесение изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс».
3. Приостановление права осуществлять  строительство, реконструкцию, капитальный ремонт,

снос объектов капитального строительства по договорам строительного подряда, по
договорам подряда на осуществление сноса, заключенным с застройщиком, техническим
заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным
оператором, члену Ассоциации, допустившего грубое нарушение требований
законодательства, стандартов и внутренних документов  СРО.

4. Рассмотрение заявлений членов СРО АС «Межрегионстройальянс» о добровольном выходе
из числа членов Саморегулируемой организации.

5. Исключение из членов СРО АС «Межрегионстройальянс» членов Ассоциации, в
соответствии с п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК РФ, подп.3 п.3.4 ст. 3 Положения о членстве Ассоциации,
п. 2.9 раздела 2 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых
СРО АС «Межрегионстройальянс» к своим членам» в связи с не устранением членом
Ассоциации нарушений в виде неоднократного в течение одного года или грубого
нарушения членом Ассоциации требований законодательства РФ о градостроительной
деятельности.

6. Исключение из членов СРО АС «Межрегионстройальянс» членов Ассоциации, в
соответствии с п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК РФ, подп.4 п.3.4 ст. 3 Положения о членстве Ассоциации,
п. 2.9 раздела 2 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых
СРО АС «Межрегионстройальянс» к своим членам», в связи с  неоднократным нарушением
в течение одного года срока оплаты в Ассоциацию членских взносов, неуплату иных
обязательных целевых взносов или неоднократное нарушение срока оплаты иных
обязательных целевых взносов, в отношении которых установлена оплата по частям.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АС «Межрегионстройальянс»»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступивших
заявлениях о приеме в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» от:
Общество с ограниченной ответственностью «КЛИМ СИСТЕМС» (ОГРН 1215000086619, ИНН
5027299066),

Общество с ограниченной ответственностью «СТЕММА» (ОГРН 1045009154805, ИНН
5045032756),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за
соблюдением членами СРО АС «Межрегионстройальянс», стандартов и правил саморегулируемой
организации и результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки
соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной
ответственностью «КЛИМ СИСТЕМС» (ОГРН 1215000086619, ИНН 5027299066).
 С учётом внесенного взноса в компенсационный фонд возмещения вреда СРО АС
«Межрегионстройальянс» и на основании поданного заявления присвоить ООО «КЛИМ СИСТЕМС»
первый уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, стоимость которого по одному
договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.
 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной
ответственностью «СТЕММА» (ОГРН 1045009154805, ИНН 5045032756).
 С учётом внесенного взноса в компенсационный фонд возмещения вреда СРО АС
«Межрегионстройальянс» и на основании поданного заявления присвоить ООО «СТЕММА» первый
уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, стоимость которого по одному
договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.
 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АС
«Межрегионстройальянс»»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем заявлении
о внесении изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс» от членов Саморегулируемой
организации:
Общество с ограниченной ответственностью «СвязьИнжСтрой» (ОГРН 1157746142179, ИНН
7733222705),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за
соблюдением членами СРО АС «Межрегионстройальянс», стандартов и правил саморегулируемой
организации и результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки
соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену
Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «СвязьИнжСтрой»
(ОГРН 1157746142179, ИНН 7733222705)  в связи со сменой единоличного исполнительного органа
согласно поданного заявления.
 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Приостановление права осуществлять  строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договорам
строительного подряда, по договорам подряда на осуществление сноса, заключенным с застройщиком,
техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или
региональным оператором, члену Ассоциации, допустившего грубое нарушение требований
законодательства, стандартов и внутренних документов  СРО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о нарушениях:
Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙСНАБ» (ОГРН 1205000030839, ИНН
5047239594).
Данной организацией грубо нарушаются стандарты и внутренние документы саморегулируемой
организации.

РЕШИЛИ: За грубое нарушение стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО АС
«Межрегионстройальянс», применить меру дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей
2.1.5 раздела 2 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС
«Межрегионстройальянс» к своим членам» – приостановление права осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договорам
строительного подряда, по договорам подряда на осуществление сноса, заключенным с застройщиком,
техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или
региональным оператором:
 1. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙСНАБ» (ОГРН 1205000030839,
ИНН 5047239594) до 27 апреля 2022 г.
Срок для представления документов о подтверждении соблюдения стандартов и внутренних документов
СРО, принятых в СРО АС «Межрегионстройальянс», членом СРО Общество с ограниченной
ответственностью «СТРОЙСНАБ» (ОГРН 1205000030839, ИНН 5047239594) до 27 апреля 2022 г.
 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений членов СРО АС
«Межрегионстройальянс» о добровольном выходе из числа членов Саморегулируемой организации»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступивших в СРО АС
«Межрегионстройальянс» заявлениях от членов Саморегулируемой организации:
1. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙСИСТЕМ» (ОГРН 1125029002625,
ИНН 5029161120),
2. Акционерное общество «Научно-исследовательский технологический институт имени П.И.
Снегирева» (ОГРН 1115012006526, ИНН 5012071164),
3. Общество с ограниченной ответственностью «Климат-Контроль» (ОГРН 1155027006991,
ИНН 5027230184),
о добровольном выходе из членов СРО АС «Межрегионстройальянс».

РЕШИЛИ: В соответствии со ст. 55.7 ГрК РФ, подп.1 п.3.1 статьи 3 Положения о членстве Ассоциации
удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙСИСТЕМ» (ОГРН
1125029002625, ИНН 5029161120) о добровольном выходе из членов СРО АС «Межрегионстройальянс»
с 27 января 2022 г.
 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: В соответствии со ст. 55.7 ГрК РФ, подп.1 п.3.1 статьи 3 Положения о членстве Ассоциации
удовлетворить заявление Акционерное общество «Научно-исследовательский технологический
институт имени П.И. Снегирева» (ОГРН 1115012006526, ИНН 5012071164) о добровольном выходе
из членов СРО АС «Межрегионстройальянс» с 27 января 2022 г.
 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: В соответствии со ст. 55.7 ГрК РФ, подп.1 п.3.1 статьи 3 Положения о членстве Ассоциации
удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью «Климат-Контроль» (ОГРН
1155027006991, ИНН 5027230184) о добровольном выходе из членов СРО АС «Межрегионстройальянс»
с 27 января 2022 г.
 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Исключение из членов СРО АС «Межрегионстройальянс»
членов Ассоциации, в соответствии с  п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК РФ, подп.3 п.3.4 ст. 3  Положения о  членстве
Ассоциации, п. 2.9  раздела 2  Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых
СРО АС «Межрегионстройальянс» к своим членам» в связи с не устранением членом Ассоциации
нарушений в виде неоднократного в течение одного года или грубого нарушения членом Ассоциации
требований законодательства РФ о градостроительной деятельности»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну которая в связи с не устранением членом Ассоциации
нарушений в виде неоднократного в течение одного года или грубого нарушения членом Ассоциации
требований законодательства РФ о градостроительной деятельности, предложила в соответствии  с   п.2
ч.2 ст. 55.7 ГрК РФ, подп.3 п.3.4 ст. 3  Положения о  членстве Ассоциации, п. 2.9 раздела 2   Положения
«О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС «Межрегионстройальянс» к
своим членам»,  исключить  из членов СРО АС «Межрегионстройальянс» следующие организации:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Промышленные технологии» (ОГРН
1085018006622, ИНН 5018129156).

РЕШИЛИ: В соответствии  с   п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК РФ, подп.3 п.3.4 ст. 3  Положения о  членстве
Ассоциации, п. 2.9 раздела 2   Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых
СРО АС «Межрегионстройальянс» к своим членам» в связи с не устранением членом Ассоциации
нарушений в виде неоднократного в течение одного года или грубого нарушения членом Ассоциации
требований законодательства РФ о градостроительной деятельности,  исключить  из членов СРО АС
«Межрегионстройальянс»:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Промышленные технологии» (ОГРН
1085018006622, ИНН 5018129156).
 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Исключение из членов СРО АС «Межрегионстройальянс»
членов Ассоциации, в соответствии с   п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК РФ, подп.4 п.3.4 ст. 3  Положения о  членстве
Ассоциации, п. 2.9  раздела 2  Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых
СРО АС «Межрегионстройальянс» к своим членам», в связи с  неоднократным нарушением в течение
одного года срока оплаты в Ассоциацию членских взносов, неуплату иных обязательных целевых
взносов или неоднократное нарушение срока оплаты иных обязательных целевых взносов, в отношении
которых установлена оплата по частям»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая в связи с  неоднократным нарушением в течение
одного года срока оплаты в Ассоциацию членских взносов, неуплату иных обязательных целевых
взносов или неоднократное нарушение срока оплаты иных обязательных целевых взносов, в отношении
которых установлена оплата по частям, предложила в соответствии  с   п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК РФ, подп.4
п.3.4 ст. 3  Положения о  членстве Ассоциации, п. 2.9  раздела 2   Положения «О системе мер
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС «Межрегионстройальянс» к своим членам»,
исключить  из членов СРО АС «Межрегионстройальянс» следующую организацию:
1. Индивидуальный предприниматель Биккулов Радек Харисович (ОГРНИП
305502201100169, ИНН 502201666775),
2. Общество с ограниченной ответственностью «Артлогистик» (ОГРН 1075044002010, ИНН
5044059466),
3. Общество с ограниченной ответственностью «ЗАМИТИНО» (ОГРН 1135024002332, ИНН
5024135694),
4. Общество с ограниченной ответственностью «Барс» (ОГРН 1125029002372, ИНН
5029160856),
5. Общество с ограниченной ответственностью «АРДИКОМ» (ОГРН 1175029007878, ИНН
5047195925),
6. Муниципальное предприятие городского округа Озёры «Ремонтно-эксплуатационное
управление» (ОГРН 1095022003328, ИНН 5022556658),
7. Индивидуальный предприниматель Тен Андрей Анатольевич (ОГРНИП 317502200028218,
ИНН 500513981271).

РЕШИЛИ: В соответствии  с   п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК РФ, подп.4 п.3.4 ст. 3  Положения о  членстве
Ассоциации, п. 2.9 раздела 2   Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых
СРО АС «Межрегионстройальянс» к своим членам» в связи с  неоднократным нарушением в течение
одного года срока оплаты в Ассоциацию членских взносов, неуплату иных обязательных целевых
взносов или неоднократное нарушение срока оплаты иных обязательных целевых взносов, в отношении
которых установлена оплата по частям,  исключить  из членов СРО АС «Межрегионстройальянс»:
Индивидуальный предприниматель Биккулов Радек Харисович (ОГРНИП 305502201100169, ИНН
502201666775).
 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: В соответствии  с   п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК РФ, подп.4 п.3.4 ст. 3  Положения о  членстве
Ассоциации, п. 2.9 раздела 2   Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых
СРО АС «Межрегионстройальянс» к своим членам» в связи с  неоднократным нарушением в течение
одного года срока оплаты в Ассоциацию членских взносов, неуплату иных обязательных целевых
взносов или неоднократное нарушение срока оплаты иных обязательных целевых взносов, в отношении
которых установлена оплата по частям,  исключить  из членов СРО АС «Межрегионстройальянс»:
Общество с ограниченной ответственностью «Артлогистик» (ОГРН 1075044002010, ИНН
5044059466).
 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: В соответствии  с   п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК РФ, подп.4 п.3.4 ст. 3  Положения о  членстве
Ассоциации, п. 2.9 раздела 2   Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых
СРО АС «Межрегионстройальянс» к своим членам» в связи с  неоднократным нарушением в течение
одного года срока оплаты в Ассоциацию членских взносов, неуплату иных обязательных целевых
взносов или неоднократное нарушение срока оплаты иных обязательных целевых взносов, в отношении
которых установлена оплата по частям,  исключить  из членов СРО АС «Межрегионстройальянс»:
Общество с ограниченной ответственностью «ЗАМИТИНО» (ОГРН 1135024002332, ИНН
5024135694).
 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: В соответствии  с   п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК РФ, подп.4 п.3.4 ст. 3  Положения о  членстве
Ассоциации, п. 2.9 раздела 2   Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых
СРО АС «Межрегионстройальянс» к своим членам» в связи с  неоднократным нарушением в течение
одного года срока оплаты в Ассоциацию членских взносов, неуплату иных обязательных целевых
взносов или неоднократное нарушение срока оплаты иных обязательных целевых взносов, в отношении
которых установлена оплата по частям,  исключить  из членов СРО АС «Межрегионстройальянс»:
Общество с ограниченной ответственностью «Барс» (ОГРН 1125029002372, ИНН 5029160856).
 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: В соответствии  с   п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК РФ, подп.4 п.3.4 ст. 3  Положения о  членстве
Ассоциации, п. 2.9 раздела 2   Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых
СРО АС «Межрегионстройальянс» к своим членам» в связи с  неоднократным нарушением в течение
одного года срока оплаты в Ассоциацию членских взносов, неуплату иных обязательных целевых
взносов или неоднократное нарушение срока оплаты иных обязательных целевых взносов, в отношении
которых установлена оплата по частям,  исключить  из членов СРО АС «Межрегионстройальянс»:
Общество с ограниченной ответственностью «АРДИКОМ» (ОГРН 1175029007878, ИНН
5047195925).
 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: В соответствии  с   п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК РФ, подп.4 п.3.4 ст. 3  Положения о  членстве
Ассоциации, п. 2.9 раздела 2   Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых
СРО АС «Межрегионстройальянс» к своим членам» в связи с  неоднократным нарушением в течение
одного года срока оплаты в Ассоциацию членских взносов, неуплату иных обязательных целевых
взносов или неоднократное нарушение срока оплаты иных обязательных целевых взносов, в отношении
которых установлена оплата по частям,  исключить  из членов СРО АС «Межрегионстройальянс»:
Муниципальное предприятие городского округа Озёры «Ремонтно-эксплуатационное
управление» (ОГРН 1095022003328, ИНН 5022556658).
 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: В соответствии  с   п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК РФ, подп.4 п.3.4 ст. 3  Положения о  членстве
Ассоциации, п. 2.9 раздела 2   Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых
СРО АС «Межрегионстройальянс» к своим членам» в связи с  неоднократным нарушением в течение
одного года срока оплаты в Ассоциацию членских взносов, неуплату иных обязательных целевых
взносов или неоднократное нарушение срока оплаты иных обязательных целевых взносов, в отношении
которых установлена оплата по частям,  исключить  из членов СРО АС «Межрегионстройальянс»:

Индивидуальный предприниматель Тен Андрей Анатольевич (ОГРНИП 317502200028218, ИНН
500513981271).
 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Лакалин И. В.)

	направляет изменения сведений, содержащихся в государственном реестре саморегулируемых организаций в связи с: